
Общество с ограниченной ответственностью «МАРТФАРМ»

107078, г. Москва, ул. Новорязанская, д. 18, стр. 21, пом. 14Б

info@martpharm.com

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница имени Н. А. Семашко»

150023, г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 12

semashko-zakupki@yandex.ru

АО «ТЭК-Торг»

115191, г. Москва, Гамсоновский переулок, д. 5, стр. 2, 5-ый этаж, помещение VII

press@tektorg.ru

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ В РЕШЕНИИ И ПРЕДПИСАНИИ

по делу № 076/06/67-977/2020

29 октября 2020 года г. Ярославль

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской
области по контролю закупок (далее также – Комиссия) в составе: председатель
Комиссии – заместитель руководителя управления Лебедева С. Н., члены Комиссии
– начальник отдела контроля закупок Потемкина Т. В., специалист – эксперт отдела
контроля закупок Ерофеева И. С. (далее - Комиссия), изучив решение и
предписание от 23 октября 2020 года по делу № 076/06/67-977/2020 (изготовлены в
полном объеме 28 октября 2020 года),

 

УСТАНОВИЛА

23 октября 2020 года Комиссией вынесено решение и выдано предписание по делу
№ 076/06/67-977/2020.

При изготовлении 28 октября 2020 года решения и предписания по делу №
076/06/67-977/2020 (далее – решение, предписание) в полном объеме Комиссией
допущена техническая ошибка (опечатка).

Абзац 2 листа 6 решения содержит следующую информацию: «Учитывая
изложенное, аукционная комиссия заказчика, не указав в протоколе рассмотрения
заявок на участие в электронном аукционе информацию о наличии/отсутствии
среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного
аукциона, предложений о поставке товаров, происходящих из иностранного
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых иностранными лицами, допустила нарушение пункта 4
части 6 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ».



Абзац 3 предписания содержит следующую информацию: «Для устранения
нарушений аукционной комиссии заказчика, государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница
имени Н. А. Семашко» (ИНН 7604359268, ОГРН 1197627019930), необходимо внести
изменения в протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе,
включив в его содержание информацию о наличии/отсутствии среди
предложений участников закупки, признанных участниками электронного
аукциона, предложений о поставке товаров, происходящих из иностранного
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых иностранными лицами».

Между тем согласно пункту 4 части 6 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
должен содержать, в том числе, информацию о наличии среди предложений
участников закупки, признанных участниками электронного аукциона,
предложений о поставке товаров, происходящих из иностранного государства
или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых,
оказываемых иностранными лицами, в случае, если условия, запреты, ограничения
допуска товаров, работ, услуг установлены заказчиком в документации об
электронном аукционе в соответствии со статьей 14 настоящего Федерального
закона.

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Исключить из решения по делу № 076/06/67-977/2020 допущенную Комиссией
Ярославского УФАС России техническую ошибку (опечатку), изложив абзац 2
листа 6 решения по делу № 076/06/67-977/2020 в новой редакции:

«Учитывая изложенное, аукционная комиссия заказчика, не указав в протоколе
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе информацию о наличии
среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного
аукциона, предложений о поставке товаров, происходящих из иностранного
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых иностранными лицами, допустила нарушение пункта 4
части 6 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ».

2. Исключить из предписания по делу № 076/06/67-977/2020 допущенную Комиссией
Ярославского УФАС России техническую ошибку (опечатку), изложив абзац 3
предписания по делу № 076/06/67-977/2020 в новой редакции:

«Для устранения нарушений аукционной комиссии заказчика, государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Клиническая
больница имени Н. А. Семашко» (ИНН 7604359268, ОГРН 1197627019930), необходимо
внести изменения в протокол рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе, включив в его содержание информацию о наличии среди предложений
участников закупки, признанных участниками электронного аукциона,
предложений о поставке товаров, происходящих из иностранного государства
или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых,



оказываемых иностранными лицами».

Председатель Комиссии Лебедева С. Н.

Члены Комиссии:
Потемкина Т. В.

Ерофеева И. С.


